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„Codziennie patrz na świat, jakbyś oglądał go po raz pierwszy” - te z
pozoru prostolinijne w przekazie słowa Erica Emmanuela-Schmitta z
utworu „Oskar i pani Róża” uczyniliśmy hasłem przewodnim VI
Spotkania Noworocznego. Wydarzenie to rokrocznie skupia społeczność
sołectwa Pod Mogielicą, by wspólnie pochylić się nad tajemnicą Bożego
Narodzenia. Niedzielne spotkanie, niczym dwa blaski betlejemskiej
gwiazdy, podzielone zostało na dwie części. Pierwszą z nich stanowił
spektakl „Oskar i pani Róża”, w drugiej natomiast uczniowie Szkoły
Podstawowej nr 4 w Słopnicach zaprezentowali swoje
talenty muzyczne w koncercie kolęd.

Spośród zaproszonych gości swoją obecnością zaszczycili nas:pan Adam
Sołtys - Wójt Gminy Słopnice, pani Anna Strug – Sekretarz Gminy
Słopnice, pan Jan Więcek - Skarbnik Gminy Słopnice wraz z małżonką,
ksiądz Jan Gniewek - Proboszcz Parafii w Słopnicach Dolnych, pan Józef
Bednarczyk - Przewodniczący Rady Gminy Słopnice wraz z małżonką,
pani Irena Kulpa - Radna Gminy Słopnice, pan Przemysław Bień - Radny
Gminy Słopnice, pan Edward Sroka - Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Słopnicach, Pracownicy Centrum Usług Wspólnych
w Słopnicach, a także dyrektorzy z terenu gminy Słopnice: pani Renata
Młynarczyk-Pach, pani Marta Młotkowska, pan MieczysławTokarczyk i
pani Bożena Franczak.

Tuż po 15:00 wszystkich zgromadzonych w sali gimnastycznej powitała
pani Anna Święch – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Słopnicach.



Życząc miłych wrażeń, oficjalnie zainaugurowała VI Spotkanie
Noworoczne. Następnie głos oddała prowadzącym – Alicji Sroce oraz
Adamowi Lachcikowi, którzy zaprosili wszystkich do obejrzenia
spektaklu.

Rozgrywająca się w okresie Świąt Bożego Narodzenia akcja spektaklu
opowiada o ciepiącym na białaczkę dziesięcioletnim Oskarze, któremu
zostało 12 dni życia, a którego rodzice unikają z powodu lęku przed
nieuniknionymi konsekwencjami jego choroby. Chłopiec zaprzyjaźnia się
z wolontariuszką Różą, która staje się jego powierniczką i opiekunką.
Kobieta pomaga mu pogodzić się z nadchodzącą śmiercią proponując,
aby każdy przeżyty dzień traktował jak 10 lat i w ten sposób doświadczył
życia w przyspieszonym tempie. Podczas tych 12 dni chłopiec
doświadcza rozmaitych przygód: prawie wdaje się w bójkę z jednym z
kolegów, wyznaje miłość ukochanej Peggy Blue, organizuje ucieczkę ze
szpitala a także przeżywa najpiękniejsze święta w swoim życiu. Pod
wpływem rozmów z panią Różą zaczyna też pisać listy do Pana Boga,
któremu opowiada o swoich przygodach. Godzi się również z kolegami
oraz z rodzicami, a także akceptuje czekającą go śmierć. W ostatnich
scenach spektaklu bohater umiera, a pani Róża odczytuje ostatni list,
tym razem napisany przez nią, w którym dziękuje Bogu za przyjaźń z
Oskarem i miłość, którą została przez niego obdarowana. Widowisko
zostało dodatkowo urozmaicone tańcem wykonanym przez uczennice z
klas III-V, a także odśpiewaniem piosenki Sanah Aniołom szepnij to przez
(niezawodną) Weronikę Grucel.

Spektakl Oskar i pani Róża bardzo spodobał się widzom. Doskonała
znajomość tekstu, choreografia, nastrojowa scenografia, stroje oraz
muzyka sprawiły, że przedstawienie wciągało i skłaniało do refleksji na
temat przemijania, ulotności życia a także śmierci.



Po tak przejmującym występie nadszedł czas na koncert kolęd i
pastorałek. Swój talent zaprezentowali kolejno młodzi artyści: Wiktoria
Gaura w utworze Gdzie Twoje miejsce, Maciej Więcek w piosence
Seweryna Krajewskiego Jest taki dzień. Grzegorz Nawalaniec na
keyboardzie zagrał kolędę Pójdźmy wszyscy do stajenki, a Weronika
Florek zaśpiewała współczesną pieśń Tylko jedna jest taka noc. Na
scenie pojawił się także Wiktor Kowalczyk, który na zagrał na akordeonie
kolędę Jezusa narodzonego a Julianna Sroka odśpiewała kołysankę Śpij
syneczku mój maleńki. Przypieczętowaniem występu było wspólne
wykonie utworu pt. Przekażmy sobie znak pokoju.

Koncert był okazją, by zaprezentować wiele talentów uczniów Szkoły
Podstawowej nr 4. Ich śpiew, gra na instrumentach oraz wyjątkowa
interpretacja kolęd i pastorałek udowodniły, że dla nich żadne
artystyczne wyzwanie nie było zbyt trudne. Gromkim brawom dla
wszystkich kolędujących nie było końca.

W trakcie spotkania noworocznego można też było delektować się
wybornymi ciastami upieczonymi przez rodziców uczniów oraz wypić łyk
aromatycznej kawy. Wysiłek wszystkich artystów występujących na
scenie został nagrodzony przez organizatorów słodkościami.

Zwieńczeniem niedzielnego spotkania były podziękowania pani dyrektor
Anny Święch złożone na ręce artystów: uczniów naszej szkoły, którzy w
przygotowanie tego wydarzenia włożyli bardzo dużo pracy. Ich
kreatywność, zapał i talent pozwoliły zorganizować tę wspaniałą dla
ducha ucztę. Szczególne podziękowania skierowane zostały do
nauczycieli oraz pracowników szkoły, którzy przygotowali tę
uroczystość, a w szczególności do pani Barbary Ryż, pani Beaty Michalik
i wszystkich tych, którzy nadali kształt VI Spotkaniu Noworocznemu.

W wydarzenie to zaangażowali się również rodzice. Dyrektor szkoły na



ręce Pani Joanny Szkutnik-Sroki - Przewodniczącej Rady Rodziców
złożyła serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji tego
noworocznego spotkania. Podkreślone również zostało, że
funkcjonowanie szkoły w dużej mierze oparte jest na zaangażowaniu i
wsparciu właśnie ze strony rodziców.

Głos zabrał Gospodarz Gminy Słopnice - Adam Sołtys, który, dziękując za
inicjatywę wspólnego kolędowania, życzył wszystkim zebranym
pomyślności w nowym roku. Podkreślił również głębokie przesłanie
płynące ze spektaklu. Na koniec Przewodnicząca Rady Rodziców
podziękowała wszystkim za przybycie i życząc wszystkiego, co najlepsze
w nadchodzącym roku, podkreśliła, że takie inicjatywy służą nie tylko
społeczności szkolnej, ale umacniają więzi, które łączą mieszkańców
sołectwa.

To magiczne wydarzenie zrodziło w sercach wielu ważną refleksję
dotyczącą człowieka, wartości, które wyznaje, a nade wszystko roli
miłości w życiu ludzi i świata. VI Spotkanie Noworoczne, jego artystyczny
i etyczny wymiar, to doskonały sposób, by o sprawach ważnych mówić
prosto i pięknie.
Organizatorzy jeszcze raz dziękują wszystkim zaangażowanym.
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https://sp4.slopnice.pl/pl/7554/0/vi-koncert-noworoczny.html

